ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Дисциплинарной комиссии

СРО НП «Строй Форум»
г. Нижний Новгород                                                                                      30 мая 2011 год

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали:

1) Теребов Илья Геерович – Председатель Дисциплинарной комиссии
2) Тришанкова Оксана Сергеевна

3) Гронская Ольга Юрьевна

Председатель заседания – Теребов И. Г.

Секретарь – Самусевич Н.А.

Явка членов комиссии – 100 %. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные:

1) Самусевич Никита Альбертович – Генеральный директор СРО НП «Строй Форум»
2) Лобанова Елена Евгеньевна – председатель Контрольного комитета СРО НП «Строй Форум»

Представители организаций были вызваны на заседание Дисциплинарной комиссии телефонограммой, но на заседание не явились.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «Строй Форум», имеющим задолженность по оплате членских взносов и/или иным платежам.

2. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «Строй Форум» по результатам проведенных плановых проверок.

По первому вопросу:
I. Заслушана и вынесена на обсуждение информация докладчика Самусевича Н.А. об организациях-членах Партнерства, допустивших неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату членских взносов. Данные организации имеют задолженность по оплате членских взносов за 3 (три) и более квартала, т.е. систематически не производят оплату членских взносов и неоднократно уведомлялись о текущей задолженности, но нарушения не были устранены. В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии
ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельств о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок до проведения очередного Общего собрания членов СРО НП «Строй Форум», но не более чем на 60 дней, либо до погашения задолженности, следующим организациям:
1) ООО «СтройТекс» ИНН 5249105191

2) ООО «Империя Строй» ИНН 5260261405

3) ООО «СМУ 80»  ИНН 5260266065

4) ООО «Стройс-В» ИНН 5252067795

5) ООО «ЭнергоСтрой»  ИНН 7702726886

6) ООО «ИнвестЛекс»  ИНН 7715807187

7) ООО «КапиталСтрой» 7715808021

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО

Решение принято единогласно.
Вынести ПРЕДПИСАНИЕ об обязательном  погашении задолженности по уплате членских взносов, в срок до проведения очередного Общего собрания членов СРО НП «Строй Форум», но не позднее 30 июня 2011 года, и ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об исключении из членов Партнерства, следующими организациями:
1) ЗАО «Внешпромсервис»    ИНН  5249045538

2) ООО «ТехноСтройРегион»  ИНН  5260238558

3) ООО «Дзержинскстройэнергосервис» ИНН 5249090756

4) ООО «ПИК»  ИНН 3327830372

5) ООО «Талион»  ИНН 7707627600

6) ООО «Стройсервис»  ИНН 5232002536

7) ООО «Элефант» ИНН 3338004353

8) ООО «Гарант-Строй НН» ИНН 5256077530

9) ООО «Криотек Н.Н.» ИНН 5261032415

10) ООО «Центр Агро» ИНН 5256068920

11) ООО «Дорога-НН» ИНН 5258086139

12) ООО «КвантЭнерго» ИНН 5260257286

13) ООО «Регион-строй» ИНН 5259039519

14) ООО Нижегородский научно-производственный центр «ПРАКТИКА» ИНН 5260016386

15) ООО «ТОРНАДО» ИНН 5254481025

16) ООО «Электромонтажная компания» ИНН 5263051533

17) ООО «КАМИР» ИНН 5249079142

18) ООО «СК Старт»  ИНН 5260273680

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.
II. Также Самусевич Н.А. доложил, что организации:
1) ООО «Строительные технологии» ИНН 5259072604
2) ООО «Командор» ИНН 5262013729

3) ООО  «Спецхимтеплозащита» ИНН 5249011112

4) ООО «Полар» ИНН 5249065020

5) ООО Строительная компания «Шанс» ИНН 5249092023

6) ЗАО «Стройпласт» ИНН 5249047704

7) ООО «Ока Спец-Строй» ИНН 5249103204

8) ООО «СТК» ИНН 5260263843

9) ООО «Промспецоборудование» ИНН 5249061681

10) ООО «Пожзащита» ИНН 5249071312

11) ООО «Инженерное бюро Альфа» ИНН 7705902307

12) ООО «Комплексмонтаж» ИНН 5262219134

13) ООО «КапиталСтройГрупп» ИНН 5262159630

14) ООО «СК ЦентрСтрой» ИНН 5256076311

15) ООО «КЛАСС» ИНН 5249103571

16) ООО Строительная компания «Лагуна» ИНН 5262118866

17) ООО «КапиталлСтройГрупп» ИНН 5262247999

18) ООО «АРМстроймонтаж» ИНН 5252015710

19) ООО «БЭСТ-НН»  ИНН 5257044640

20) ООО «Строительно-Ландшафтная Компания «Бонанза» ИНН 5256057291

21) ООО «ТрансЭнергоКомплекс» ИНН 5258086442

22) ООО «ЦентрПлюс» ИНН 5256076093

23) ООО «ССМ-Инвест» ИНН 5260085968

24) ООО Водоочистительная компания «БИОС Т» ИНН 5260172321

25) ООО «ЭрикСтрой» ИНН 5245004347

26) ООО «Гранит» ИНН 5246032604

27) ООО «ПрофИнвест» ИНН 7707712647

28) ООО «ПромСтройСервис»  ИНН 5262232738

29)  ООО «АРАМИД»     ИНН 5263077806

30)  ООО «УВАД»       ИНН 5263029383

31) ООО «Строительно-Монтажные Технологии»    ИНН 7724615330

32) ЗАО фирма «Озон»  ИНН 5262237077

33) ООО «Стройтрест»    ИНН 5258088369

34) ООО «Сервис НН»    ИНН 5249083237

35) ООО «АСКО-СТРОЙ»   ИНН 5258049560

36) ООО «Эксперт»  ИНН 5243021925

37) ИП Тропин Вадим Вениаминович

38) ООО «ЭкспертизаПроектСтрой»   ИНН 5261071238

39) ООО «Стройгарант»  ИНН 5256053730

40) ООО «ЦентрСтройИнвест»  ИНН 5259048489

41) ООО «СК «Прайм»   ИНН 5249106935

42) ООО  «Строительная компания»    ИНН 7715720000

43) ООО «РСУ-7»   ИНН 5262126970

44) ООО «СТРОЙТЕХИНВЕСТ»   ИНН 7733725650

45) ООО «ЯПЫСТРОЙ»   ИНН 5260227348

46) ООО «СКгрупп»  ИНН 7743770490

47) ООО «СтройСнаб-СК» ИНН 5259047291

48) ООО «Строительная компания «СтройЮниверс»   ИНН 7715795414

49) ООО «Меркурий» ИНН 5252016103

50)  ООО «КомплексСтрой»    ИНН 5257116623

51) ООО «Тепломонтажсервис» ИНН 5260256324

52) ООО «ЭдвансСтрой»  ИНН 7801424607

53) ООО «Спектр-Н» ИНН 5249071714

54) ООО «Контроль строительства» ИНН 5249084858

55) ООО «Строительные технологии» ИНН 5257115877

56) ЗАО Концерн «Ростверк» ИНН 7728747802

57) ЗАО «Сфера» ИНН 5262253061

58) ООО «СФК СтройИнвестор» ИНН 7703721062

59) ООО «МВН» ИНН 5261042290

60) ООО «Трудовые Резервы» ИНН 5259079335

61)  Муниципальное учреждение капитального строительства «Строитель» ИНН 5249049250

62) ООО «ПРОМСТРОЙИНВЕСТ»   ИНН 7728693917

63) ООО «Айком» ИНН 5259092135

имеют задолженность по оплате членских взносов за 1(один), либо 2 (два) квартала текущего года.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении действия  Свидетельств о допуске к выполнению работ, либо исключения из членов Партнерства вышеуказанным организациям. Устранить указанные нарушения в срок до проведения Общего собрания членов СРО НП «Строй Форум», но не позднее 30 июня 2011 года, в противном случае к данным организациям будет применена иная мера дисциплинарного воздействия вплоть до исключения из состава членов СРО НП «Строй Форум».
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу:

Выступил докладчик Лобанова Е.Е. и сообщила, что согласно представленным дисциплинарной комиссии результатам проведенных плановых проверок, ряд организаций – членов Партнерства,  не соответствуют стандартам и правилам саморегулирования, также рядом организаций не соблюдены Правила контроля, установленные саморегулируемой организацией.  В соответствии с вышеизложенным членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок до проведения Общего собрания членов СРО НП «Строй Форум», но не более чем на 60 дней, либо до устранения выявленных нарушений организациями, либо до предоставления Заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях исключения видов работ, по которым организации не соответствуют Требованиям, предъявляемым СРО НП «Строй Форум», следующим организациям:
1) ООО «Империя Строй»
2) ООО «СМУ 80»
3) ООО «ФИНКО»
4) ООО «СтройТекс»

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.
Решение принято единогласно.
Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении действия  Свидетельств о допуске к выполнению работ, либо исключения из членов Партнерства, следующим организациями:

1) ООО «СервисЦентр»
2) ООО Стрительно-торговая компания «Восток»
3) ООО «Юнити Строй»

4) ООО «Дзержинскстройэнергосервис»
5) ООО «ХимРемонт»

6) ООО «ТехноСтройРегион»

7) ООО «Ока Спец-Строй»
8) ООО СК «ШАНС»

9) ООО «Строительное управление № 8»
10) ООО СУ «Отделстрой»

11) ООО «Талион»

12) ООО «Стройсервис» ИНН 5232002536

13) ООО «СМУ « Континент»

14) ООО «Спецхимтеплозащита»

15) ООО «Промспецоборудование»
16) ООО «Промокраска»

17) ООО «КЛАСС»

18) ЗАО «Спецстройкомплект-НН»

19) ООО «ПрофЦентр»

20) ООО «Максима»

21) ООО «ПИК»
22) ООО «РСУ-НН»
23) ООО «АРМстроймонтаж»
24) ООО «НЕГУС»
25) ООО «Стройконструкция»

26) ООО «СТК»  ИНН 5260263843
27) ООО «Строительная компания «Акварель»

28) ООО Инженерное бюро «Альфа»

Устранить нарушения данными организациями в срок до проведения очередного Общего собрания членов СРО НП «Строй Форум», либо устранения нарушений, но не позднее 30 июня 2011 года.
[image: image1.jpg]

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Теребов И.Г.
Член Дисциплинарной комиссии                                                                     Тришанкова О.С.
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]e oot

m\mur e

%2
-,

.‘5 it s
SR ..3:3.,
B T

FP ‘t"
W,
e

S il
h\\:é
-

R oS

Y X

% 3
" -

&

e
s

AN

Член Дисциплинарной комиссии                                                                     Гронская О.Ю.
Секретарь                                                                                                           Самусевич Н.А.